
Adressliste Vereinskartell Mai 2018

Verein Name Adresse PLZ Ort TelP Gründung E-Mail Adresse Fahne 

A.C.R.I.S. Gatti Fabiola Alte Bahnhofstrassse 45 8957 Spreitenbach 1978 fabigatti69@gmail.com / mariofraefel@bluewin.ch

Badminton-Club Spreitenbach Krüger Thomas Ziegelhaustrasse 14 5400 Baden 078/951 84 81 1992 bcs_praesident@bcspreitenbach.ch

Bogenschützen-Club Künzle Peter Bodenfeldstrasse 27 8902 Urdorf 079/636 86 32 1982 info@bsc-spreitenbach.ch

Bräusivögel-Guggemusig Schmid Patrik Seefeldweg 4 8957 Spreitenbach 1972 patrik.schmid29@gmail.com

CLI Colonia Libera Italiana Valente Giuseppe Untere Dorfstr. 88 8957 Spreitenbach 056/401 25 54 g.valente@flashcable.ch

Damenturnverein Kobi Priska Dorfstrasse 101 8957 Spreitenbach 056/402 06 77 1944 priska.kobi@gmail.com

Familiengartenverein Stutz Eric Grabäckerstrasse 1 8957 Spreitenbach 056/401 20 66 1967 gartenverein@bluewin.ch

Frauenturnverein Stutz Claire Grabäckerstrasse 1 8957 Spreitenbach 056/401 20 66 1964 clairestutz@bluewin.ch

FC Spreitenbach Hanspeter Schwab Postfach 370 8957 Spreitenbach 079/645 43 29 1959 info@fcspreitenbach.ch

Jugendverein Tawhid Ameti Amir Härdlistrasse 10 8957 Spreitenbach 076/307 00 66 1986 a.meti@gmx.ch

K.K. Frohe Muet Busslinger Erich Rest.Central Dorfstr. 56 8957 Spreitenbach 056/406 11 66 1959 j.meier@flashcable.ch

Kath. Frauenverein Tobler Bernadette Fegistrasse 22 8957 Spreitenbach 056/401 21 77 1917 b-wtobler@bluewin.ch

Kleinkaliber-Schützen-Sektion 

Spreitenbach Weinreich Werner Langäckerstrasse 28 8957 Spreitenbach 056/401 28 05 1984 hrkipfer@flashcable.ch

Kroatischer Sportverein VITEZ Baskarad Ivica Pflanzerbachstrasse 43 8967 Widen 1995 ivicabas@bluewin.ch

KSI Shukokai Karate Limmattal Karakoc Daniel Shopping-Center 11/13 8957 Spreitenbach 078/921 44 84 2011 ksi@shukokai-karate-limmattal.ch

Musikgesellschaft Spreitenbach Redondi Stefan Brühlstrasse 52 8957 Spreitenbach 079/6014154 1933 stefan.redondi@flashcable.ch Fahne

Pfadfinder RIKO Mühlebach Corinne Poststrasse 155 8957 Spreitenbach 1970 info@pfadiriko.ch Fahne

Pfadiheimverein Wyss Peter Alte Bahnhofstrasse 12 8957 Spreitenbach 1983 info@waldbildung.ch

Pistolenschützen Spreitenbach Egloff Viktor Bachstrasse 55 D 5436 Würenlos 1985 viktor.egloff@bluewin.ch

Pro Spreitenbach Wurzer Peter Seefeldweg 4 8957 Spreitenbach 2010 wurzer@flashcable.ch

Qwan ki do Club "Phuon long" Madrid Guillermo Grütstrasse 47 8957 Spreitenbach 2007 g.madrid@flashcable.ch

Quartierverein Schleipfe Lustenberger Heidi Poststrasse 103 8957 Spreitenbach 056/401 33 06 1988 info@schleipfe.ch

Samariterverein Spreitenbach Sami Heidi Poststrasse 7 8957 Spreitenbach 056/410 16 76 1897 h.sami@flashcable.ch Fahne

Schiessverein Spreitenbach Müller Claudio Bünzerstrasse 6a 5626 Hermetschwil-Staffeln056/401 62 03 1861 claudio_mueller@gmx.ch Fahne

Taekwon-DO Schweiz Vogt Jasmin Bahnhofstrasse 184 8957 Spreitenbach 079/512 18 44 2005 ju@tkd-schweiz.ch
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Tanzgruppe RINIA Dakaj Sherif Poststrasse 84 8957 Spreitenbach 076/456 74 76 2011 s.dakaj@biascaengineering.ch

Tennisclub Spreitenbach Reinger Roland Postfach 8957 Spreitenbach 056/401 18 70 1975 praesident@tc-spreitenbach.ch

Theatergesellschaft Spreitenbach Nick Gregor Arnistrasse 12 8905 Islisberg 079/7041082 1956 MiniNick@gmx.ch

Tischtennisclub Spreitenbach Fontana Luca Kreuzäckerstrasse 2 8957 Spreitenbach 079/304 44 58 1972 l_fontana@outlook.com

Trachtengruppe Spreitenbach Treichler Verena Alte Bahnhofstrasse 27 8957 Spreitenbach 056/401 40 88 1931 a.v.treichler@flashcable.ch

Turnverein STV Schori Pascal Poststrasse 157 8957 Spreitenbach 079/777 17 50 1914 pascal_schori@bluewin.ch

Unicorn Basketball Etter Patrick Freilagerstrasse 89 8047 Zürich 079/821 26 70 2003 info@unicorn02.ch

Velo-Club Spreitenbach Treier Jacky Poststrasse 89 8957 Spreitenbach 056/401 43 12 1982 vcs.spreiti@gmx.ch

Volkshochschule Spreitenbach Dittli Denise Sekretariat 8957 Spreitenbach 1987 spreitenbach@vhs-aargau.ch

Wadokai Karate Lanza Franco Fluestrasse 40 8957 Spreitenbach 056/401 51 57 2000 franco.lanza@karate-spreitenbach.ch

Vizepräsident / Aktuar Häusler Willi Rotzenbühlstrasse 24 8957 Spreitenbach 079/408 07 67 Tischtennisclubwilli@solnet.ch

Kassiererin Stähli Heidi Poststrasse 139 8957 Spreitenbach 056/401 61 34 Quartiervereinstaehli-bueschi@bluewin.ch

Beisitzer Schori Pascal Poststrase 157 8957 Spreitenbach 079/777 17 50 STV pascal_schori@bluewin.ch

Revisorin Treichler Verena Alte Bahnhofstrasse 27 8957 Spreitenbach 056/401 40 88 Trachtengruppea.v.treichler@flashcable.ch

Revisor Weinreich Werner Langäckerstrasse 28 8957 Spreitenbach 056/401 28 05 Kleinkaliber Schützenw.weinreich@bluewin.ch

Revisorin Lüscher Lilo Loomattenweg 4 8957 Spreitenbach 056/401 20 53Quartierverein Schleipfelilo.luescher@flashcable.ch
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Abwart Boostock Lienberger Daniel 076/306 69 69 daniel.lienberger@schule-spreitenbach.ch

Abwart Glattler+Turnh.Haufländli Widmer Martin 076/306 83 88 martin.widmer@schule-spreitenbach.ch

Abwart Hasel Sgroi Daniele 076/463 69 48 daniele.sgroi@schule-spreitenbach.ch 

Abwart Haufl.+Rebenägertli Streit Martin 076/306 83 96 martin.streit@schule-spreitenbach.ch

Abwart Seefeld Huggenberger Simon 076/499 70 04 simon.huggenberger@schule-spreitenbach.ch

Abwart Gemeinde Patkunanathan Mithulan 079 222 20 74 mithulan.patkunanathan@spreitenbach.ch

Schulpflege / Schule Schmid Doris Haufländlistrasse 12 8957 Spreitenbach 076/491 38 00 doris.schmid@spreitenbach.ch

Gemeindekanzlei Beusch Ursula Poststrasse 13 8957 Spreitenbach 056/418 85 50 gemeindekanzlei@spreitenbach.ch

Gemeinderat Lang Marcel Poststrasse 13 8957 Spreitenbach marcel.lang@spreitenbach.ch

Bauverwaltung Wenzinger André Poststrasse 13 8957 Spreitenbach 056/418 86 36 andre.wenzinger@spreitenbach.ch

Bauamt Betschart Werner Poststrasse 13 8957 Spreitenbach 079/418 86 51 bauamt@spreitenbach.ch

Schulverwaltung Misteli Brigitte Haufländlistrasse 12 8957 Spreitenbach 056/418 88 11 brigitte.misteli@schule-spreitenbach.ch

Schulsportleiter Furger Sven Winkelrainweg 5b 8102 Oberengstringen 078/809 09 66 svenfurger@bluewin.ch
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